АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА С ВНУТРИГОРОДСКИМ
ДЕЛЕНИЕМ «ГОРОД МАХАЧКАЛА»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ

___________________ « МНОГОПРОФИЛЬНАЯ ГИМНАЗИЯ № 56»_____________
пр-кт .Насрутдинова 44 «Д», г. Махачкала, Республика Дагестан, 367018, тел (8722) 65-15-37е-

mail:ege200656@vaiidejt.ru ОГРН 1060561002545,ИНН/КПП 0561054001/057101001, ОКПО 95308077

Проект ПРИКАЗА

О режиме работы МБОУ «Гимназия № 56» в 2022/2023 учебном году

В соответствии со статьёй 32 «Компетенция и ответственность
образовательного учреждения Федерального закона от 29.12.2012 № 273
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», согласно приказу Росстата
от 1 марта 2022 г. № 99. В связи с увеличением количества обучающихся
и увеличением класс-комплектов.

ПРИКАЗЫВАЮ:

Установить следующий режим работы МБОУ «Гимназия № 56» с
01.09.2022.:
Образовательную деятельность организовать в две смены по шестидневной
учебной неделе в начальной школе (1 класс- пятидневной учебной неделе) и
шестидневной учебной неделе в старшей школе:

1. Установить продолжительность уроков по 40 минут.
2. Занятия проводить в две смены в три потока по скользящему графику по
расписанию, утвержденному директором школы.

Расписание звонков на уроки

№ урока Начало урока Конец урока
1 урок 8 ч. 00 мин 8 ч. 40 мин
2 урок 8 ч 45 мин 9ч. 25 мин
3 урок 9ч 30 мин 10ч. 10 мин
4 урок 10ч. 20 мин 11ч. ООмин
5 урок 11 ч. 05 мин 11 ч. 45 мин

mailto:ege200656@vaiidejt.ru

6 урок 11 ч. 50 мин 12 ч. 30 мин
7 урок 12 ч. 35 мин 13 ч. 15 мин
8 урок 13ч. 20 мин 14ч. 00 мин
9 урок 14 ч.05 мин 14ч 45 мин
10 урок 14ч 50 мин 15 ч 30 мин
11 урок 15 ч. 35 мин 16 ч 15 мин
12 урок 16 ч 20 мин 17ч 00 мин
13 урок 17 ч.05 мин 17ч. 45 мин
14 урок 17 ч. 50 мин 18 ч.ЗО мин

4. Утвердить расписание звонков согласно приложению № 1 к настоящему
приказу.
5. Утвердить продолжительность учебных четвертей, полугодий и

каникулярных дней согласно приложению № 2 к настоящему приказу.
6. В срок до 31 августа 2022 года утвердить расписание кружков,

спортивных секций с учетом недельной нагрузки педагогических
сотрудников.